היא זו שמאשרת תוכניות-מיתאר ארציות שמומלצות לה
על-ידי המועצה הארצית. תוכניות-המיתאר המחוזיות כפופות לתוכניות-המיתאר הארציות,
והתוכניות המקומיות והמפורטות כפופות לתוכניות הארציות והמחוזיות. מבנה המערכת,

לרבות ההיירארכיה של המוסדות והתוכנית, מובא באיור מס’ 3.

סעיף 2א' לחוק התכנון והבניה התשכ"ה - 1965 1

איור מס’ 3

תוכנית מיתאר
ארצית

תוכנית מיתאר
מחוזית

תוכנית מיתאר
מקומית

תוכנית מפורטת
תב"ע

היתר בנייה

ממשלה

מועצה ארצית
לתכנון ובנייה

ועדה מחוזית
לתכנון ובנייה

ועדה מקומית
לתכנון ובנייה

מהנדס
עיר/מועצה

32 בעלי מקצוע בתחום התכנון: נציגים של משרדי ממשלה, נציגי השלטון
המקומי ונציגי ציבור הממונים על ידי שר הפנים.

7.3 ביקורת הרפורמה
7.3.1 נקודת תורפה ראשונה: דבקות בהיגיון הכושל

הרפורמה הנוכחית, כאמור, מוצעת על רקע ליקויי תפקוד מהותיים של מערכת התכנון.
בדוח המסכם הוזכר כי בחוק התכנון והבנייה התשכ”ה-1965 הוכנסו עד כה שבעים וחמישה
שינויים, שחלקם נועד לפתרון בעיות מתוך ראיה נקודתית וכי אלה “גרמו לעתים להפרת
ההיגיון הפנימי של החוק” )שם, עמ’ 4(. למרות זאת, בתיאור הבעיות הקיימות לא מוצע קשר
בין מבנה המערכת וההיגיון עליו היא מושתתת לבין הליקויים הרבים.

בהתאם לממצאיו של ניתוח כזה, אפשר יהיה להחליט האם שופטי תכנון חייבים להיות
גם בעלי השכלה משפטית, או שהפן המשפטי של הדיון יטופל באמצעות הכשרה משפטית
מיוחדת ומותאמת למתכננים שמיועדים להיות שופטי תכנון או באמצעות קביעה שאחד

מהיושבים בהרכבים של שיפוט תכנוני יהיה בעל כשירות להיות שופט.
הוועדה הפנתה לסעיף 11א’ לכללי השפיטה )סדרי העבודה של הוועדה לבחירת שופטים(,
תשנ”ד 1993, שבהם מפורטות תכונות הנדרשות משופט השופט, שלדעתנו נכון יהיה לאמצן

גם לגבי המועמדים למשרת שופטי תכנון:
11א. התכונות העיקריות הנבדקות והנשקלות לגבי מועמד... הן אלה:

)1( ידע ומיומנות בתחום המשפט כולל בקיאות משפטית, רב-גוניות בתחומי המשפט השונים,
תפישה משפטית, יסודיות בהכנת החומר המשפטי; )2( כושר הבעה וניסוח בכתב ובעל-

בעבודה זו יכרכו גם הבהרה ופתוח של הלכות, בסמיכות אל המקרים
עצמם, אבל התפקיד המרכזי של שופטי התכנון יהיה מתן שירות של אישור או דחיה של

תוכניות.

8.4.6 הליך הבחינה של תוכניות
אנו מציעים כי הליך הבחינה של תוכניות יתנהל בשלבים. תחילה יבחן את התוכניות שיוגשו
לרשם לענייני תכנון, אשר יפרסם את דבר ההגשה, יעביר העתקים לוועדת התכנון הרלוונטית

7 חוק בתי המשפט ]נוסח משולב[ תשמ"ד 1984.